UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVYD    Ninh Thuận, ngày       tháng      năm 2025

V/v đề nghị khuyến cáo người dân

không nên sử dụng 02 sản phẩm thực

phẩm bảo vệ sức khỏe nghi là giả

                                                       Kính gửi:
                                                        - Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm;

                                             - Trung tâm kiểm soát bệnh tật;

                                                                      - Trung tâm Y tế huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 859/ATTP-KN ngày 25/4/2025 của Cục An toàn

thực phẩm về việc đề nghị khuyến cáo người dân không nên sử dụng 02 sản

phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe nghi là giả;

Sở Y tế có ý kiến như sau:

Vừa qua, Cơ quan cảnh sát điều tra - Bộ Công an đang tiến hành điều tra

và phát hiện vụ việc một số sản phẩm thực phẩm giả, không đảm bảo, trong đó

có 02 sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe nghi là giả do Công ty TNHH Công

nghệ Herbitech (địa chỉ: Khối 8, xã Phù Lỗ, Huyện Sóc Sơn, thành phố Hà Nội)

sản xuất, cụ thể:

1. Sản phẩm ĂN NGON BABY SHARK.

Thương nhân chịu trách nhiệm sản phẩm: Công ty TNHH Kinh doanh

thương mại và dược phẩm Drapharco.

2. Sản phẩm Medi Kid Calcium K2.

Thương nhân chịu trách nhiệm sản phẩm: Công ty TNHH Dược phẩm

Medi Uspharma.

Trong quá trình các cơ quan chức năng xác minh, xử lý, Sở Y tế đề nghị

Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm; Trung tâm Y tế các huyện, thành phố;

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tăng cường công tác truyền thông khuyến cáo

người dân không nên sử dụng 02 sản phẩm nêu trên cho đến khi có kết luận cuối

cùng của Cơ quan Công an.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./

(Gửi kèm Công văn số 859/ATTP-KN ngày 25/4/2025 của Cục An toàn thực phẩm)

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Sở Công Thương (p/h chỉ đạo);

- UBND huyện,Tp (p/h chỉ đạo);

- Lãnh đạo SYT;

- Thanh tra Sở;

- Các Công ty Dược;

- Lưu: VT, NVYD.

Lê Vũ Chương

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T22:42:05+0700
	HÀ NỘI
	Lê Vũ Chương<vuchuong@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-06T08:18:47+0700

		2025-05-06T08:19:08+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2025-05-06T08:19:39+0700